
 

 

SERVICIO NACIONAL DE LA DISCAPACIDAD 

 

 

DECLARA DESISTIMIENTO DE 

ESTUDIANTES ADJUDICADOS Y 

ADJUDICA A LISTA DE ESPERA DEL 

PROGRAMA DE APOYO A ESTUDIANTES 

CON DISCAPACIDAD EN INSTITUCIONES 

DE EDUCACIÓN SUPERIOR, PLAN DE 

APOYOS ADICIONALES, AÑO 2021. 

 

RESOLUCIÓN EXENTA  

 

SANTIAGO, 

 

VISTOS: 

Lo dispuesto en el DFL N°1/19.653, de 2001, del Ministerio Secretaría General de la Presidencia, 

que fijó el texto refundido, coordinado y sistematizado de la Ley N°18.575, Orgánica 

Constitucional sobre Bases Generales de la Administración del Estado; la Ley N°19.880, sobre 

Bases de los Procedimientos Administrativos que Rigen los Actos de los Órganos de la 

Administración del Estado; la Ley N°21.289, de Presupuestos del Sector Público, para el año 

2021; la Ley N°20.422, que Establece Normas sobre Igualdad de Oportunidades e Inclusión 

Social de Personas con Discapacidad; el Decreto Supremo N°04, de 06 de abril de 2021 del 

Ministerio de Desarrollo Social y Familia; la Resolución N°7, de 2019, que Fija Normas sobre 

Exención del Trámite de Toma de Razón y la Resolución N°16, de 2020, que Determina los 

Montos en Unidades Tributarias Mensuales, a partir de los cuales los actos que se individualizan 

quedarán Sujetos a Toma de Razón y a Controles de Reemplazo cuando corresponda; ambas 

de la Contraloría General de la República; antecedentes adjuntos; y, 

 

CONSIDERANDO: 

 

1° Que, de acuerdo a la Ley N°20.422, que Establece Normas sobre Igualdad de Oportunidades e 

Inclusión Social de las Personas con Discapacidad, señala que el Servicio Nacional de la 

Discapacidad, en adelante “SENADIS”, es un servicio público funcionalmente descentralizado y 

desconcentrado territorialmente, que tiene por finalidad promover la igualdad de oportunidades, 

inclusión social, participación y accesibilidad de las personas con discapacidad 

 

2° Que, la misma norma antes citada, en su artículo 62, letra e) establece que una de las funciones 

del Servicio, es financiar, total o parcialmente, Planes, Programas y Proyectos.  

 

3° Que, a partir de lo anterior, se implementó el Programa de Apoyo a Estudiantes con Discapacidad 

en Instituciones de Educación Superior - Apoyos Adicionales, siendo su objetivo el de contribuir 

a la disminución de barreras del entorno educativo, que dificulten la inclusión de estudiantes con 

discapacidad en la educación superior.  

 

4° Que, por Resolución Exenta N°594, de fecha 26 de marzo de 2021, se aprobaron las Bases de 

Convocatoria del Programa de Apoyo a Estudiantes con Discapacidad en Instituciones de 

Educación Superior - Apoyos Adicionales, Año 2021. 

 



 

 

5° Que, mediante Resolución Exenta Nº713, de 2021; Resolución Exenta Nº872, de 2021, y 

Resolución Exenta Nº998, de 2021, todas del Servicio Nacional de la Discapacidad, se modificó 

el Cronograma establecido en las Bases de Convocatoria del Programa de Apoyo a Estudiantes 

con Discapacidad en Instituciones de Educación Superior - Apoyos Adicionales, Año 2021, por 

razones atribuibles, entre otras, al gran número de postulantes, lo que retrasó la consolidación 

de la información, así también algunas dificultades en la implementación de la plataforma de 

Firma Electrónica mediante la cual los y las estudiantes firmaron sus respectivos convenios. 

 

6° Que, mediante Resolución Exenta N°958, de fecha 20 de mayo de 2021, se adjudicó 

Convocatoria del Programa de Apoyo a Estudiantes con Discapacidad en Educación Superior, 

Modalidad Plan de Apoyos, Año 2021. 

 

7° Que, de acuerdo al numeral 10 de las bases administrativas, se tendrá al/a la estudiante para 

todos los efectos por desistido/a, si: “a) algún/a estudiante adjudicado/a renuncie de forma 

voluntaria al financiamiento de su solicitud, la que deberá ser informada por escrito vía correo 

electrónico a: concursoestudiantes@senadis.cl. b) Que algún/a estudiante adjudicado/a no firme 

el respectivo convenio ni adjunte la documentación requerida, según lo señalado en el apartado 

11 de las presentes bases, dentro del plazo establecido”, siendo necesario emitir una resolución 

exenta que así lo declare. 

 

8° Que, además, por Resolución Exenta N°1213, de 2021, se dispuso el traspaso de los fondos de 

los proyectos no adjudicados a los estudiantes del Programa de Apoyo a Estudiantes con 

Discapacidad en Instituciones de Educación Superior de SENADIS, en su modalidad de Plan de 

Continuidad de Recursos, año 2021, para ser adjudicado a la modalidad Plan de Apoyos 

Adicionales, año 2021. 

 

9° Que, conforme a lo señalado en los considerandos precedentes, corresponde asignar los 

recursos disponibles de la convocatoria, generados a partir del desistimiento de los 

ESTUDIANTES adjudicados por la Resolución Exenta Nº958, de fecha 20 de mayo de 2021, del 

Servicio Nacional de la Discapacidad. 

 

 

RESUELVO: 

 

1. DECLÁRASE el desistimiento de las/os ESTUDIANTES en la Convocatoria del Programa 
de Apoyo a Estudiantes con Discapacidad de Educación Superior, Plan de Apoyos 
Adicionales, año 2021, señalados en el siguiente cuadro:  

 

ESTUDIANTES DESISTIDOS 

N° Folio Nombre Región 
Monto 

Adjudicado 

1 
03-115-2021 

Noemmy Elissette Tapia 
Maturana III Región de Atacama  $      312.000  

2 05-517-2021 Paula Fernanda Cerda Parra V Región de Valparaíso  $      800.000  

3 
05-581-2021 

Javiera Ignacia Larenas 
Espinoza V Región de Valparaíso  $ 1.445.752  

4 05-584-2021 Susana Beatriz Soto López V Región de Valparaíso  $      589.990  

5 
05-585-2021 

Cristhian Mario Fernandez 
Marambio V Región de Valparaíso  $      589.990  

6 
06-434-2021 

Aaron Alexander Pérez 
Aqueveque 

VI Región del Libertador 
Gral. Bernardo O’Higgins  $ 6.000.000  

7 07-548-2021 Javier Alberto Quiroz Gálvez VII Región del Maule  $      650.000  

8 08-612-2021 Luis Alejandro Ramírez Castro VIII Región del Biobío  $ 1.300.000  

mailto:concursoestudiantes@senadis.cl


 

 

N° Folio Nombre Región 
Monto 

Adjudicado 

9 
09-637-2021 

Carolina Luciana Augsburger 
Salvo IX Región de la Araucanía  $ 1.055.000  

10 09-654-2021 Francisco Javier Rain Medina IX Región de la Araucanía  $      580.000  

11 
10-377-2021 

Waleska Andrea Villegas 
Yáñez X Región de Los Lagos  $      663.480  

12 
11-131-2021 

Franco Andrés Rivera 
Cifuentes 

XI Región del Gral. Carlos 
Ibáñez del Campo  $      500.000  

13 
13-688-2021 

Ángel Matías Armijo 
Rodríguez XIII Región Metropolitana  $      650.000  

14 
15-240-2021 Priscilla Nayade Pérez Montt 

XV Región de Arica Y 
Parinacota  $      550.000  

 

 
2. ADJUDÍCASE, para su financiamiento correspondiente a la Convocatoria del Programa 

de Apoyo a Estudiantes con Discapacidad de Educación Superior en modalidad de 
Apoyos Adicionales 2020, las/os ESTUDIANTES de la Lista de Espera de acuerdo al 
siguiente detalle: 

 

 

ESTUDIANTES ADJUDICADOS 

N° Folio Nombre Región 
Monto 

Adjudicado 

1 
01-218-2021 

Simón Fabrizzio Rodríguez 
Espinoza I Región de Tarapacá  $     1.881.290  

2 01-204-2021 Carol Odina Undurraga Zurita I Región de Tarapacá  $        340.000  

3 03-119-2021 Javiera Paz Gómez Cuello III Región de Atacama  $        968.465  

4 03-116-2021 Fabian Ulloa Villalobos III Región de Atacama  $        650.000  

5 
03-118-2021 

Cristian Alejandro Robles 
Muñoz III Región de Atacama  $        650.000  

6 
03-114-2021 

Cristian Manuel Campillay 
Rivera III Región de Atacama  $        900.000  

7 
03-121-2021 

Matías Alexander Sierralta 
Verdugo III Región de Atacama  $     3.000.000  

8 
04-257-2021 

Vicente Antonio Pastén 
Sanhueza IV Región de Coquimbo  $        999.996  

9 04-266-2021 Natalia Paola Rojas Vargas IV Región de Coquimbo  $        928.990  

10 
04-269-2021 

Dorian Alexander Vásquez 
Reyes IV Región de Coquimbo  $     1.289.980  

11 04-259-2021 Alejandro Mauricio Veliz Clark IV Región de Coquimbo  $        199.990  

12 09-679-2021 Meliza Judit Carreño Vásquez IX Región de la Araucanía  $        850.000  

13 
09-683-2021 

Benjamín Andrés Sepúlveda 
Moyano IX Región de la Araucanía  $        846.000  

14 09-647-2021 Nataly Soraya Traipi Huilipan IX Región de la Araucanía  $        805.000  

15 09-692-2021 Javiera Paz Ávila Ávila IX Región de la Araucanía  $        785.980  

16 
09-666-2021 

Benjamín Andrés Hernández 
Hernández IX Región de la Araucanía  $        636.280  

17 
09-667-2021 

Camila Javiera Valdebenito 
Ortiz IX Región de la Araucanía  $        359.990  

18 
09-651-2021 

Vicente Alejandro Parra 
Morales IX Región de la Araucanía  $        649.990  

19 09-689-2021 Yariel Charlie Pinto Pérez IX Región de la Araucanía  $        419.980  

20 
05-593-2021 

Leonardo Enrique Vargas 
León V Región de Valparaíso  $        419.990  

21 
05-610-2021 

Josué Andrés Carvajal 
Miranda V Región de Valparaíso  $        237.490  

22 05-565-2021 Cristian Villalon Álvarez V Región de Valparaíso  $        650.000  

23 
05-605-2021 

Matías Aharon Leonardo 
Morales Carroza V Región de Valparaíso  $     1.225.980  



 

 

N° Folio Nombre Región 
Monto 

Adjudicado 

24 05-544-2021 Javier Antonio Trejo Donoso V Región de Valparaíso  $        579.990  

25 05-586-2021 Elian Esteban Manzano Aros V Región de Valparaíso  $        857.971  

26 
05-557-2021 

Alexander Rodrigo Álvarez 
Pinto V Región de Valparaíso  $        439.980  

27 05-595-2021 Luis Enrique Gálvez González V Región de Valparaíso  $        289.990  

28 
05-580-2021 

Agustín Domingo Araya 
Muñoz V Región de Valparaíso  $        589.990  

29 11-126-2021 José Miguel Cumin Aros V Región de Valparaíso  $        537.870  

30 
05-568-2021 

Amparo del Rocío Ramírez de 
Arellano Melo V Región de Valparaíso  $        589.900  

31 
05-582-2021 

Byron Michael Varas 
Recabarren V Región de Valparaíso  $        620.905  

32 05-569-2021 Blas Lucas Ahumada Abarca V Región de Valparaíso  $     2.217.811  

33 
05-609-2021 

Guillermo Alexander Vergara 
Gómez V Región de Valparaíso  $        803.500  

34 
05-597-2021 

Paulina Josefina Alvarado 
Vega V Región de Valparaíso  $     1.949.990  

35 05-524-2021 Luna Paz Duran González V Región de Valparaíso  $     3.000.000  

36 
05-608-2021 

Arantxa Florencia Delgado 
Cortes V Región de Valparaíso  $        159.990  

37 05-563-2021 Nicolle Valero Riffo V Región de Valparaíso  $        679.980  

38 05-545-2021 Kristell Denise Flores Becerra V Región de Valparaíso  $        572.880  

39 05-598-2021 Carlo Bruno Cisterna Gallorio V Región de Valparaíso  $        529.990  

40 
05-612-2021 

Luciano Antonio Bortolameolli 
Espinoza V Región de Valparaíso  $        650.000  

41 
06-410-2021 

Edgardo Enrique Nova 
Fuenzalida 

VI Región del Libertador 
Gral. Bernardo O’Higgins  $     1.200.000  

42 
06-404-2021 Rolando Andrés Vargas Terán 

VI Región del Libertador 
Gral. Bernardo O’Higgins  $        800.000  

43 
06-431-2021 Audi Robert Bastías González 

VI Región del Libertador 
Gral. Bernardo O’Higgins  $        600.000  

44 
06-423-2021 

Benjamín Alejandro Salazar 
Puebla 

VI Región del Libertador 
Gral. Bernardo O’Higgins  $        800.000  

45 
06-427-2021 Javiera Elizabeth Pozo Castro 

VI Región del Libertador 
Gral. Bernardo O’Higgins  $        624.750  

46 
06-428-2021 

Reyman David Pomares 
Navarro 

VI Región del Libertador 
Gral. Bernardo O’Higgins  $     4.057.225  

47 
06-435-2021 

Marcelo Andrés Norambuena 
Merino 

VI Región del Libertador 
Gral. Bernardo O’Higgins  $     1.295.890  

48 
06-414-2021 

Nicolas Maximiliano Palma 
Figueroa 

VI Región del Libertador 
Gral. Bernardo O’Higgins  $        410.000  

49 
06-416-2021 Alé Paz Larenas Pino 

VI Región del Libertador 
Gral. Bernardo O’Higgins  $        479.980  

50 
06-400-2021 Iván Bernardo Retamales Jara 

VI Región del Libertador 
Gral. Bernardo O’Higgins  $        650.000  

51 07-534-2021 Marcos Antonio García Zúñiga VII Región del Maule  $        200.000  

52 
07-550-2021 

Mauricio Alejandro Veliz 
Concha VII Región del Maule  $        650.000  

53 
07-552-2021 

Catalina Alejandra González 
Christen VII Región del Maule  $     3.000.000  

54 07-561-2021 Eladio Andrés Millar Jiménez VII Región del Maule  $     3.000.000  

55 
07-523-2021 

Gaspar Joaquín Aravena 
Fernandez VII Región del Maule  $        650.000  

56 08-512-2021 Manuel Felipe Rivera Zapata VIII Región del Biobío  $        650.000  

57 
08-518-2021 

Claudio Andrés Escobar 
Chavarría 

VIII Región del Biobío 
 $        650.000  

58 
08-602-2021 

Mauricio Antonio Arteaga 
Garcés 

VIII Región del Biobío 
 $        780.000  



 

 

N° Folio Nombre Región 
Monto 

Adjudicado 

59 
08-516-2021 

Alexis Franco Espinoza 
Medina 

VIII Región del Biobío 
 $        928.000  

60 08-598-2021 Daniel Ignacio Medina Bravo VIII Región del Biobío  $     1.679.980  

61 
08-583-2021 

Eloy Fabian Valdebenito 
Sepúlveda 

VIII Región del Biobío 
 $        849.990  

62 
08-576-2021 

Abhay Govinda Hidalgo 
Escobar 

VIII Región del Biobío 
 $        279.990  

63 
08-530-2021 

Nicolas Ignacio González 
Torres 

VIII Región del Biobío 
 $        600.000  

64 
08-599-2021 

Diego Ernesto Guevara 
Sabando 

VIII Región del Biobío 
 $        649.920  

65 08-554-2021 Sebastián Ignacio Díaz Soto VIII Región del Biobío  $        814.990  

66 08-621-2021 Nacson Lefiguala Guerra VIII Región del Biobío  $     3.429.990  

67 08-534-2021 Víctor Andrés Sierra Vásquez VIII Región del Biobío  $        669.980  

68 08-605-2021 Javier Andrés Bore Fellay VIII Región del Biobío  $        900.000  

69 08-556-2021 Laura Vergara Cruz VIII Región del Biobío  $        650.000  

70 
08-567-2021 

Fernando Antonio Cancino 
Loyola 

VIII Región del Biobío 
 $        650.000  

71 
08-579-2021 

Javiera Monserrat Castillo 
Mendiboure 

VIII Región del Biobío 
 $        924.970  

72 
08-551-2021 

Matías Andrés Carreño 
Fuentealba 

VIII Región del Biobío 
 $     1.069.880  

73 
08-569-2021 

Pablo Ignacio Fernández 
Manosalva 

VIII Región del Biobío 
 $        600.000  

74 08-592-2021 Mauricio Nicolás Aedo Gómez VIII Región del Biobío  $        739.980  

75 08-597-2021 Luis Ariel Del Pino Cid VIII Región del Biobío  $     1.229.075  

76 
08-550-2021 

Michael Andreas Tengelin 
Estefanía 

VIII Región del Biobío 
 $        675.000  

77 
08-625-2021 

Alejandro Tomas Aranda 
Salgado 

VIII Región del Biobío 
 $     1.087.225  

78 
08-540-2021 

Maximiliano Alonso Hevia 
Aguayo 

VIII Región del Biobío 
 $        650.000  

79 
08-502-2021 

Paola Alejandra Manquilef 
Jara 

VIII Región del Biobío 
 $        900.000  

80 
08-508-2021 

Sebastián Enrique Figueroa 
Gallardo 

VIII Región del Biobío 
 $        650.000  

81 
10-364-2021 

Leonardo Antonio Beltrán 
Urrea X Región de Los Lagos  $     1.969.990  

82 
10-366-2021 

Antonia Isabel Soto Albarrán 
Soto Albarrán X Región de Los Lagos  $        189.990  

83 10-368-2021 Cristian Andrés Vidal Ramwell X Región de Los Lagos  $        889.000  

84 
11-127-2021 

Iván Mauricio Álvarez 
Hernández 

XI Región del Gral. Carlos 
Ibáñez del Campo  $        779.980  

85 
11-123-2021 Karla Monserrat Osorio Ojeda 

XI Región del Gral. Carlos 
Ibáñez del Campo  $        299.990  

86 
11-128-2021 

Francisco Enrique González 
Muñoz 

XI Región del Gral. Carlos 
Ibáñez del Campo  $        649.990  

87 
11-132-2021 Mariajosé Moya Alfaro 

XI Región del Gral. Carlos 
Ibáñez del Campo  $        650.000  

88 
11-125-2021 Álvaro Felipe Gallardo Muñoz 

XI Región del Gral. Carlos 
Ibáñez del Campo  $        650.000  

89 
12-267-2021 Patricio Andrés Galaz Miranda 

XII Región de Magallanes 
y Antártica Chilena  $     3.259.990  

90 
12-262-2021 Nicolas Ignacio Tecay Tecay 

XII Región de Magallanes 
y Antártica Chilena  $        599.000  

91 
12-261-2021 Víctor José Tecay Tecay 

XII Región de Magallanes 
y Antártica Chilena  $        350.000  

92 
12-254-2021 Rayen Evelyn Fuentes Cuevas 

XII Región de Magallanes 
y Antártica Chilena  $     1.000.000  



 

 

N° Folio Nombre Región 
Monto 

Adjudicado 

93 
13-769-2021 

Luis Rodrigo Palma 
Dinamarca XIII Región Metropolitana  $     1.689.880  

94 
13-686-2021 

Marcelo Ignacio Romero 
Cárcamo XIII Región Metropolitana  $        800.000  

95 13-650-2021 María Elena Cisternas Pávez XIII Región Metropolitana  $        850.000  

96 13-737-2021 Carlos Alberto Ricardi Díaz XIII Región Metropolitana  $        769.980  

97 
13-696-2021 

María Daniela Méndez 
Donoso XIII Región Metropolitana  $     1.712.473  

98 13-635-2021 Miguel Ángel Marín Marín XIII Región Metropolitana  $     1.129.880  

99 13-748-2021 Aníbal de Jesús Muñoz Acuña XIII Región Metropolitana  $     3.650.000  

100 
13-768-2021 

Nicolás Ignacio Ramírez 
Castro XIII Región Metropolitana  $     1.149.900  

101 13-676-2021 Carlos Luis Sazo Serrano XIII Región Metropolitana  $        650.000  

102 13-687-2021 Maximiliano Henríquez Meyer XIII Región Metropolitana  $     3.000.000  

103 13-647-2021 Víctor Hugo Pérez Dinamarca XIII Región Metropolitana  $     2.849.870  

104 
13-723-2021 

Catalina Paz Quilodrán 
Vergara XIII Región Metropolitana  $        900.000  

105 13-661-2021 Adonis Ismael Fuentes Oporto XIII Región Metropolitana  $     2.217.811  

106 13-774-2021 Antonella Bellini Zamudio XIII Región Metropolitana  $     2.217.811  

107 13-759-2021 Héctor Alayn Inostroza López XIII Región Metropolitana  $        850.000  

108 13-675-2021 Julián Rubén Roa Voigt XIII Región Metropolitana  $        650.000  

109 
13-765-2021 

Maximiliano Ignacio Cataldo 
Zúñiga XIII Región Metropolitana  $        679.980  

110 13-652-2021 Diego Aaron Otiniano Vigo XIII Región Metropolitana  $     3.000.000  

111 
13-730-2021 

Pedro Israel Herrera 
Rodríguez XIII Región Metropolitana  $        650.000  

112 
13-671-2021 

Sebastián Alfredo Gómez 
Cisternas XIII Región Metropolitana  $     2.169.200  

113 
13-753-2021 

Tamara Andrea Mesquida 
Arauna XIII Región Metropolitana  $        650.000  

114 
13-657-2021 

Francisca Camila de Jesús 
Tapia Cuadra XIII Región Metropolitana  $        600.000  

115 
13-761-2021 

Paula Constanza Zúñiga 
Gallegos XIII Región Metropolitana  $     2.635.500  

116 
13-678-2021 

Julio César Díaz-Valdés 
Liberona XIII Región Metropolitana  $        650.000  

117 
13-704-2021 

Sebastián Ignacio Valenzuela 
Fernández XIII Región Metropolitana  $     3.650.000  

118 
13-743-2021 

Ángelo Francisco Espinoza 
Valderrama XIII Región Metropolitana  $     1.750.000  

119 
13-614-2021 

Catalina del Pilar Barrientos 
Castillo XIII Región Metropolitana  $        478.500  

120 
13-771-2021 

Camila Ignacia Pérez 
Jaramillo XIII Región Metropolitana  $     1.140.000  

121 
13-729-2021 

Martina Paz De Miguel 
Quinteros XIII Región Metropolitana  $     3.650.000  

122 06-402-2021 Lee Armin Osswald Quezada XIII Región Metropolitana  $        761.990  

123 
13-780-2021 

Esteban Alonso Henríquez 
Bello XIII Región Metropolitana  $        949.900  

124 13-752-2021 Ignacio Andrés Neira Soto XIII Región Metropolitana  $        688.000  

125 
13-660-2021 

Cristian Mauricio Rojas 
Olivares XIII Región Metropolitana  $     2.825.025  

126 
13-684-2021 

Ignacio Andrés Calzadilla 
Santos XIII Región Metropolitana  $        850.000  

127 13-731-2021 Rene Bolzan Caraballo XIII Región Metropolitana  $        380.000  

128 13-689-2021 Camila Borja Belda XIII Región Metropolitana  $        850.000  



 

 

N° Folio Nombre Región 
Monto 

Adjudicado 

129 
13-633-2021 

Natalia Paz Gutiérrez 
Hernández XIII Región Metropolitana  $     3.000.000  

130 
13-701-2021 

Luka Enrique Eissmann 
Matijasevic XIII Región Metropolitana  $     2.977.200  

131 
13-636-2021 

Janis Alejandra Díaz 
Rodríguez XIII Región Metropolitana  $     1.170.000  

132 13-658-2021 Juan Carlos Ormeño Peralta XIII Región Metropolitana  $        500.000  

133 
13-775-2021 

Roberto Andrés Guajardo 
Fuentes XIII Región Metropolitana  $     3.649.990  

134 
13-741-2021 

Rodrigo Sebastián Morales 
Correa XIII Región Metropolitana  $        899.900  

135 13-645-2021 Diego Enrique Galaz Bello XIII Región Metropolitana  $        230.000  

136 
13-747-2021 

Diego Jesús Vergara 
Sepúlveda XIII Región Metropolitana  $     1.000.000  

137 
13-709-2021 

Camila Belén Contreras 
Chavarría XIII Región Metropolitana  $     1.690.000  

138 13-619-2021 Carlos Andrés Pérez Tello XIII Región Metropolitana  $     1.799.990  

139 14-244-2021 Loreto Andrea Duran Pineda XIV Región de los Ríos  $        340.000  

140 
14-246-2021 

Juan Carlos Manuel Jaramillo 
Álvarez XIV Región de los Ríos  $        952.762  

141 
14-240-2021 

Miguel Ángel Baldovino 
Fuentes XIV Región de los Ríos  $        840.000  

142 
14-237-2021 

Angélica Daniela de Las 
Nieves López Lavado XIV Región de los Ríos  $        599.990  

143 14-247-2021 Álvaro Andrés Méndez Álamos XIV Región de los Ríos  $        945.000  

144 
14-236-2021 

Antonia Francisca Navarrete 
Madrid XIV Región de los Ríos  $        200.000  

145 
15-235-2021 

Daniel Humberto Mendoza 
Jiménez 

XV Región de Arica Y 
Parinacota  $        819.990  

146 
15-230-2021 Daniel Alberto Rojas Rojas 

XV Región de Arica Y 
Parinacota  $        648.000  

147 
15-246-2021 Sebastián Vergara Abarzua 

XV Región de Arica Y 
Parinacota  $        925.910  

148 16-145-2021 Fernando Adrián Soto Carriez XVI Región de Ñuble   $     1.283.865  

149 
16-139-2021 

Diógenes German Concha 
Cerda XVI Región de Ñuble   $     3.000.000  

150 16-147-2021 Andrés José Godoy Rodríguez XVI Región de Ñuble   $        648.000  

151 
16-141-2021 

Cristian Marcelo Muñoz 
González XVI Región de Ñuble   $        807.000  

152 16-124-2021 Paz Abigail Carrasco Morales XVI Región de Ñuble   $        650.000  

153 
16-126-2021 

Cristóbal Ariel González 
Flores XVI Región de Ñuble   $        650.000  

154 16-136-2021 Matías Eduardo Roa Castro XVI Región de Ñuble   $        854.470  

155 16-134-2021 Darío Esteban Jiménez Ortega XVI Región de Ñuble   $        419.980  

156 16-142-2021 Jesús Alexander Ruiz Mella XVI Región de Ñuble   $        299.990  

TOTAL ADJUDICADO $173.078.610 

 

 
3. SUSCRÍBANSE, los convenios de la lista de espera desde 01 de julio hasta el 14 de julio 

de 2021.  
 

4. PUBLÍQUESE en la página web institucional del Servicio, la presente resolución. 
 

5. NOTIFÍQUESE vía correo electrónico emitido por la plataforma de firma de Convenios, o 
a través de la Dirección Regional respectiva, a las/os estudiantes adjudicados/as, 
informando el inicio de la etapa de suscripción de convenios. 
 



 

 

6. IMPÚTESE el gasto que demanden los referidos convenios al Subtítulo 24 ítem 01 y 
asignación 581 correspondiente del presupuesto del año 2021. 
 

7. DÉJASE CONSTANCIA que, en contra de la presente Resolución Exenta, procede el 

Recurso de Reposición dentro del plazo de cinco (5) días contados desde su notificación, 

en conformidad a lo dispuesto en el artículo 59 de la Ley 19.880, del año 2003. 

 

 

ANÓTESE, PUBLÍQUESE Y ARCHÍVESE, 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799
Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese el código de verificación: 488873-6d84cf en:
https://doc.digital.gob.cl/validador/

https://doc.digital.gob.cl/validador/?idCode=488873-6d84cf

		2021-06-22T16:30:48-0400
	DocDigital
	Visado por: Juan Andrés Jesús Lerdo De Tejada Mardones  , RUT: 12263012-9


		2021-06-22T16:53:32-0400
	DocDigital
	Visado por: Richard Leonardo Montecinos Veloso  , RUT: 10294157-8


		2021-06-22T16:56:13-0400
	DocDigital
	Visado por: Wilson Fernando Rojas Arévalo  , RUT: 12468446-3


		2021-06-22T16:57:58-0400
	DocDigital
	Visado por: HERNÁN GUILLERMO MERY TORRES  , RUT: 11375972-0


		2021-06-22T17:01:25-0400
	DocDigital
	Visado por: Natalia Valeska Castillo Chávez  , RUT: 16473287-8


		2021-06-22T17:08:38-0400
	FED-Estado
	Firmado Electrónicamente por DocDigital


		2021-06-22T17:13:15-0400
	Registro institucional de folio documental
	FEA Segpres




